
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Д  Об, с&РЛЗ_____
город Тимашевск

№ 60S

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 23 декабря 2015 г. № 1234 «О порядке разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования 
Тимашевский район и плана мероприятий по ее реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь постановлением Губернатора Краснодарского 
края от 24 апреля 2023 г. № 224 «О внесении изменений в постановление гла­
вы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2015 г. 
№814 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации стратегии социально-экономического развития 
Краснодарского края, плана мероприятий по ее реализации и стратегий соци­
ально-экономического развития части территории Краснодарского края», ста­
тьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 23 декабря 2015 г. № 1234 «О порядке раз­
работки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
стратегии социально-экономического развития муниципального образования 
Тимашевский район и плана мероприятий по ее реализации» (в редакции по­
становления от 22 августа 2019 г. № 909):

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1) в пункте 1.5 слова «главы администрации (губернатора)» заменить 

словом «Губернатора»;
2) в разделе 2 слова «Центральной экономической зоны Краснодарского 

края» заменить словами «Центрального экономического округа Краснодарско­
го края»;

3) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:



2

«6.1. Мониторинг и контроль реализации стратегии осуществляются на 
ежегодной основе уполномоченным органом совместно с ответственными ис­
полнителями (в части их компетенции) на основе данных официального ста­
тистического наблюдения, ежегодных отчетов о реализации муниципальных 
программ муниципального образования Тимашевский район в рамках монито­
ринга и контроля плана мероприятий по реализации Стратегии, ключевых ин­
дикаторов стратегической цели по приоритетному направлению.»;

4) пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. По итогам мониторинга и контроля реализации Стратегии участники 

разработки Стратегии направляют не позднее 10 марта года, следующего за 
отчетным в уполномоченный орган сведения о реализации Стратегии и необ­
ходимости внесения в нее корректировок с обоснованием дополнения поло­
жений Стратегии, их актуализации или исключения. Предложения о коррек­
тировке Стратегии, в которых не соблюдены указанные требования, не учиты­
ваются.».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:
1) абзац 1 подпункта 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«4) уполномоченный орган обеспечивает проведение процедуры обще­

ственного обсуждения подготовленного Проекта путем размещения его на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный 
сайт), а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического 
планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 
указанием следующей информации:»;

2) пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. По итогам мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий 

участники разработки Плана мероприятий направляют не позднее 10 марта го­
да, следующего за отчетным, в уполномоченный орган сведения о реализации 
Плана мероприятий (по форме, установленной уполномоченным органом) и 
необходимости внесения в него корректировок.»;

3) пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Уполномоченный орган до 30 июня года, следующего за отчетным, на 

основании сведений, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, подготавли­
вает и представляет на утверждение главы муниципального образования Тима­
шевский район ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий.

Ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий размещается на 
сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет», а 
также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планиро­
вания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;

4) пункт 18 изложить в новой редакции и считать пунктом 17:
«17. При необходимости по итогам рассмотрения отчета, указанного в 

пункте 16 настоящего Порядка, а также на основании пункта 3 настоящего По­
рядка по предложению уполномоченного органа глава муниципального образо­
вания Тимашевский район принимает решение о корректировке Плана меро­
приятий.



3

Ответственным за корректировку Плана мероприятий является уполномо­
ченный орган.

Координация и методическое обеспечение процесса корректировки Плана 
мероприятий осуществляются уполномоченным органом.

Разработка и общественное обсуждение проекта постановления админи­
страции муниципального образования Тимашевский район о внесении измене­
ний в План мероприятий проводится в порядке, установленном пунктом 
12 настоящего Порядка.».

2. Организационному отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адре­
су: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 38.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


